
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ІМЕНІ ВАДИМА ГЕТЬМАНА» 

 

Н А К А З 

«24» березня 2022 р.        Київ                             № 105 

 

Про призупинення дії Положення про порядок 

оцінювання результатів навчання здобувачів 

вищої освіти в Університеті у частині окремих 

складових, що стосуються оцінювання 

результатів навчання здобувачів вищої освіти під 

час поточного та підсумкового контролю і інших 

питань організації освітнього процесу 

 

Відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», враховуючи норми законів України «Про правовий режим 

воєнного стану», «Про освіту», «Про вищу освіту», лист Міністерства освіти і науки України 

від 10.03.2022 № 1/3417-22 «Про завершення навчального року», на виконання рішення 

Вченої ради Університету «Про призупинення дії Положення про порядок оцінювання 

результатів навчання здобувачів вищої освіти в Державному вищому навчальному закладі 

«Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана» у частині 

окремих складових, що стосуються оцінювання результатів поточної навчальної роботи 

здобувачів вищої освіти», протокол від 24.03.2022 № 8, з метою унормування освітнього 

процесу в Університеті та успішного завершення 2021/2022 навчального року, 

Н А К А З У Ю :   

1. Призупинити на період дії воєнного стану «Положення про порядок оцінювання 

результатів навчання здобувачів вищої освіти в Державному вищому навчальному 

закладі «Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана»», 

протокол від 27.05.2021 № 10, введеного в дію наказом від 27.05.2021 № 305, у частині, 

що стосується регламентації оцінювання поточної роботи (об'єктів, критеріїв 

оцінювання, «технології» відображення результатів в електронному журналі) за 

збереження граничної кількості балів за поточний та підсумковий контроль (50 на 50). 

2. У другому семестрі 2021/2022 навчального року оцінювання результатів навчання 

здобувачів вищої освіти здійснювати в наступному поряку: 

– з об'єктивних причин та у порядку виключення упродовж другого семестру 

2021/2022 року навчального передбачити гнучку систему оцінювання поточної 

успішності здобувачів вищої освіти усіх років навчання, рівнів вищої освіти та 

усіх форм навчання (оцінювання індивідуальних завдань, проєктів, кейсів, які 

охоплюють програму навчальної дисципліни, оцінювання знань і навичок, що 

демонструється під час семінарських занять, оцінювання інших видів навчальної 

діяльності, які можна реалізувати за зазначених умов організації освітнього 

процесу) з можливістю врахування результатів неформальної та інформальної 

освіти;  

– лекторам спільно з науково-педагогічними працівниками, які проводять 

семінарські, практичні та лабораторні заняття розробити, за потреби, спеціальний 

комплект індивідуальних завдань та критерії їх оцінювання, які мають бути 

затверджені рішенням кафедри до відновлення навчального процесу і доведені до 

відома здобувачів вищої освіти протягом першого тижня відновлення 

навчального процесу; 



– можливість використання моделі організації вивчення та оцінювання результатів 

навчання, яка використовується за умов реалізації дистанційної форми навчання;  

– фіксація результатів поточної успішності здобувачів вищої освіти в електронному 

журналі може здійснюватися одноразово, наприкінці семестру. 

3. З об’єктивних причин та у порядку виключення у другому семестрі 2021/2022 

навчального року зняти обмеження щодо допуску здобувачів вищої освіти усіх років 

навчання та рівнів вищої освіти усіх форм навчання до підсумкового контролю знань 

залежно від набраної за поточний контроль кількості балів та відсотка пропущених 

занять. 

У разі можливості слід визнавати та зараховувати результати неформальної освіти. 

Фіксація результатів поточної успішності здобувачів вищої освіти в електронному 

журналі здійснюється наприкінці семестру. 

4. Для здобувачів вищої освіти невипускних курсів рівнів вищої освіти усіх рівнів та 

форм навчання ліквідацію академічних заборгованостей, факультативне вивчення 

окремих навчальних дисциплін понад обсяги, встановлені освітніми програмами і 

навчальними планами, додаткове вивчення навчальних дисциплін, які навчаються за 

скороченими термінами, перенести на наступний навчальний рік. 

5. Для здобувачів вищої освіти випускних курсів усіх рівнів та форм навчання ліквідацію 

академічних заборгованостей провести після завершення вимушених канікул за 

графіком розробленим навчальним відділом у дистанційно-асинхронному режимі; 

директорам навчально-науковий інститутів / деканам факультетів та завідувачам 

кафедр особисто долучитися до організації виконання зазначених графіків та створення 

умов для завершення навчальної підготовки здобувачів вищої освіти випускних курсів. 

6. Передбачена для здобувачів вищої освіти практика на базі суб’єктів господарювання 

(підприємств (установ, організацій)) у разі неможливості її проходження за об’єктивних 

обставин може замінюватися виконанням аналітично-дослідницької роботи, яка 

оцінюється науково-педагогічним працівником - керівником практики від кафедри 

Університету за критеріями, затвердженими рішенням відповідної кафедри. 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на проректора з науково-педагогічної 

роботи Анатолія КОЛОТА, директорів навчально-наукових інститутів, деканів 

факультетів, завідувачів кафедр, керівників проектних груп, керівників відповідних 

структурних підрозділів Університету. 

 

 

Ректор                               Дмитро ЛУК’ЯНЕНКО 


